
"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

1

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Programa de Manejo 
del Parque Estatal Si
erra de Patlachique.

Acción

Actualización del Pro
grama de Manejo del 
Parque Estatal Sierra 
de Patlachique.

Fecha de
cumplimiento

30-06-2022

Justificación

oficio
22100004S/098
/2022 dirigido a
la Coordinación
Jurídica.

Avance

15

Unidad
Administrativa
Responsable

Coordinación
General de
Conservación
Ecológica

Dependencia: SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Enlace de Mejora Regulatoria: Juan José Alva Sánchez

Fecha de Elaboración: 14-09-2022 Fecha de Aprobación: 22-10-2021

Total de trámies y/o servicios: 4 Total de acciones prioritarias: 4

2022-3

Causas de Incumplimiento:
La Coordinación General de Conservación Ecológica solventó las observaciones hechas al resumen del
Programa de Manejo, por lo que se volvió a ingresar a la Coordinación Jurídica y de Igualdad de Género para
su visto bueno.

Reporte:

B
6

8
A

C
E

B
D

7
5

6
7

8
5

4
2

C
1

F
2

D
0

6
D

F
A

3
4

A
9

6
E

B
B

1
0

5
5

A
D



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

2

Acciones de
Regulación
a la
Normativida
d

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Programa de Manejo 
del Parque Urbano C
erro Gordo.

Acción

Programa de Manejo 
del Parque Urbano C
erro Gordo.

Fecha de
cumplimiento

31-12-2022

Justificación

sin evidencia

Avance

0

Unidad
Administrativa
Responsable

Coordinación
General de
Conservación
Ecológica

Dependencia: SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Enlace de Mejora Regulatoria: Juan José Alva Sánchez

Fecha de Elaboración: 14-09-2022 Fecha de Aprobación: 22-10-2021

Total de trámies y/o servicios: 4 Total de acciones prioritarias: 4

2022-3

Causas de Incumplimiento: Se continuan realiando reuniones con la empresa "BIOS Consultoría Ambiental, S.C.", teniendo elaborado la
primera etapa del Programa de Manejo, por lo que se ha trazado una ruta de trabajo para su cumplimiento.

Reporte:

B
6

8
A

C
E

B
D

7
5

6
7

8
5

4
2

C
1

F
2

D
0

6
D

F
A

3
4

A
9

6
E

B
B

1
0

5
5

A
D



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA
PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022

DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

No.

3
Acciones de
Mejora
Regulatoria

Tipo de
Acción

Nombre del Trámite y/o
Servicio

Asesoría y revisión d
e Programas Municip
ales de Gestión Integr
al de Residuos Sólido
s Urbanos.

Acción

Optimización del proc
eso de asesoría y revi
sión de Programas M
unicipales de Gestión
 Integral de Residuos 
Sólidos Urbanos.

Fecha de
cumplimiento

31-12-2022

Justificación

oficio
2210000600005
00/14/2022

Avance

40

Unidad
Administrativa
Responsable

Dirección General
de Manejo
Integral de
Residuos

Dependencia: SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Enlace de Mejora Regulatoria: Juan José Alva Sánchez

Fecha de Elaboración: 14-09-2022 Fecha de Aprobación: 22-10-2021

Total de trámies y/o servicios: 4 Total de acciones prioritarias: 4

2022-3

Causas de Incumplimiento: Se encuentran en revisión 22 cuestionarios, los cuales ya han sido analizados y se les dio seguimiento a
dichos municipios con diversas guías de apoyo.

Reporte:

B
6

8
A

C
E

B
D

7
5

6
7

8
5

4
2

C
1

F
2

D
0

6
D

F
A

3
4

A
9

6
E

B
B

1
0

5
5

A
D


