

"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".



COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Enlace de Mejora Regulatoria: Juan José Alva Sánchez

Fecha de Elaboración: 14-09-2022 Fecha de Aprobación: 22-10-2021

Total de trámies y/o servicios: 4 Total de acciones prioritarias: 4

Reporte: 2022-3

	No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
	1	Acciones de Regulación a la Normativida d	Programa de Manejo del Parque Estatal Si erra de Patlachique.	Actualización del Pro grama de Manejo del Parque Estatal Sierra de Patlachique.	30-06-2022	oficio 22100004S/098 /2022 dirigido a la Coordinación Jurídica.	15	Coordinación General de Conservación Ecológica
С	Causas de Incumplimiento:		La Coordinación General de Conservación Ecológica solventó las observaciones hechas al resumen del Programa de Manejo, por lo que se volvió a ingresar a la Coordinación Jurídica y de Igualdad de Género para su visto bueno.					



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".



COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Enlace de Mejora Regulatoria: Juan José Alva Sánchez

Fecha de Elaboración: 14-09-2022 Fecha de Aprobación: 22-10-2021

Total de trámies y/o servicios: 4 Total de acciones prioritarias: 4

Reporte: 2022-3

No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
2	Acciones de Regulación a la Normativida d	Programa de Manejo del Parque Urbano C erro Gordo.	Programa de Manejo del Parque Urbano C erro Gordo.	31-12-2022	sin evidencia	0	Coordinación General de Conservación Ecológica
Causas de Incumplimiento:		Se continuan realiando reuniones con la empresa "BIOS Consultoría Ambiental, S.C.", teniendo elaborado la primera etapa del Programa de Manejo, por lo que se ha trazado una ruta de trabajo para su cumplimiento.					



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".



COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA PROGRAMA ANUAL DE MEJORA REGULATORIA 2022 DEPENDENCIAS ESTATALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS

FORMATO 2 RAPA: REPORTE DE AVANCE DE PROGRAMA ANUAL

Dependencia: SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE

Enlace de Mejora Regulatoria: Juan José Alva Sánchez

Fecha de Elaboración: 14-09-2022 Fecha de Aprobación: 22-10-2021

Total de trámies y/o servicios: 4 Total de acciones prioritarias: 4

Reporte: 2022-3

No.	Tipo de Acción	Nombre del Trámite y/o Servicio	Acción	Fecha de cumplimiento	Justificación	Avance	Unidad Administrativa Responsable
3	Acciones de Mejora Regulatoria	Asesoría y revisión d e Programas Municip ales de Gestión Integr al de Residuos Sólido s Urbanos.	Optimización del proc eso de asesoría y revi sión de Programas M unicipales de Gestión Integral de Residuos Sólidos Urbanos.	31-12-2022	oficio 2210000600005 00/14/2022	40	Dirección General de Manejo Integral de Residuos
Causas de Incumplimiento:		Se encuentran en revisión 22 cuestionarios, los cuales ya han sido analizados y se les dio seguimiento a dichos municipios con diversas guías de apoyo.					